
ZPRAVODAJ č. 1 – 2022/2023

1. A třída sk. A - 2. kolo

ŠTĚPÁNKOVICE
- 

Stará Bělá 
14. 8. 2022 v 17. 00 hodin

Cena: 5 Kč
Rozhodčí: Čuba Daniel - Šištík Petr, Vojkovský Michael. 
                      Delegát: Kontoršikov Maxim. 

Slosovatelné číslo zpravodaje:
Sponzorem dnešního utkání je

TJ Sokol Štěpánkovice



Slovo místopředsedy a trenéra
Dobrý den, vážení sportovní přátelé.     
  po krátké pauze se opět začíná rozjíždět nová sezóna. Po posledním utkání, v
kterém jsme definitivně stvrdili záchranu v A třídě, jsme se na tři týdny rozešli. Přípravu
jsme zahájili 13. července. Na startu jsme se bohužel museli rozloučit s trojicí hráčů, kteří
byli u nás na hostování a to Filipem Labudou, Danielem Skrochem a Davidem Sobkem. Tyto
kluky navíc doplnil ještě Marek Samson. Naopak k nám přestoupil Michal Josefus, který
hrával za Stěbořice. V tuto chvíli to vypadá, že kádr zůstane ve stávající podobě. Pozitivem
je  návrat  Petra  Grygarcika  po  zranění.  První  dva  týdny  jsme  nabírali  fyzickou  kondici,
odehráli  jsme také jeden přípravný zápas proti  Dolnímu Benešovu,  který jsme po velmi
dobrém výkonu vyhráli  4:0.  V Chlebičově jsme pak odehráli  turnaj  v rámci sportovních
slavností a to systémem 1x 45 minut. S Malými Hošticemi jsme vyhráli 2:0, poté jsme s
domácím Chlebičovem prohráli 4:0. Poslední utkání bylo minulou sobotu v Bohuslavicích,
kde jsme především s mladým kádrem remizovali 4:4. 

Letos jsme také přihlásili po nějakých 10ti letech dorost, což je obrovské pozitivum
vzhledem k tomu, že v okolních vesnicích nemají hráče na to složit alespoň jeden tým, my se
můžeme  pyšnit  třemi  týmy  přípravek,  žákovským družstvem,  dorostenci  a  dvěma  týmy
můžu. Musím se přiznat,  že mám z toho velmi krásný pocit a věřím, že v kvalitní práci s
mládeží budeme pokračovat nadále.

Co  se  týče  „A“  týmu  náš  společný  cíl  je  opět  dávat  příležitost  mladým hráčům,
výsledky  jsou  samozřejmě  důležité,  ale  prioritou  je  udržet  u  této  krásné  hry  hráče  s
budoucnosti aby jsme i za deset let mohli chodit na hřiště fandit naším chlapcům.

Trenér „A“ mužstva Dušan Harazim



Turnaj přípravek „O pohár starosty obce“
         Jako každý rok, proběhl turnaj přípravek „O pohár starosty obce“, který se uskutečnil
18. 6. od 9. hodin. Kulisu, kterou vytvořili především rodiče, by nám mohli závidět mnohem
věhlasnější týmy či města. Účastnily se týmy Hlučína, Kobeřic, Kravař, Opavy, Baníku a
Dolního Benešova. Dokonce si na tomto turnaji poprvé zahráli i ti  úplně nejmenší jeden
zápas 3 na 3. 

Turnaj měl opět výborný ohlas nejen u dětí, ale i rodičů a sponzorů. Všem, kteří se na
této akci podíleli, bychom chtěli moc poděkovat za podporu. Nechybělo bohaté občerstvení,
tombola a odpoledne pro naše hráče k ukončení dokonce vodní fotbal, skákací hrad či pěna od
hasičů. 

    



Fotbalový svátek k 95. letům SOKOLA – přijel
k nám BANÍK!!! 
 Minulá sezóna se v  celku zakončila nakonec úspěšně,  kdy se  naše „A“ mužstvo
zachránilo v 1.A třídě a tak jsme se s vervou pustili do organizování sportovní slavnosti k 95.
letům našeho Sokola, která vyvrcholila sportovní slavností 25. 6. v 16.00 hodin.  Jako hlavní
bod  programu byl  zápas  prvoligového  Baníku  Ostrava  s  účastníkem MSFL FC Viktorii
Otrokovice. 

Na tento doslova fotbalový svátek se sjeli lidé z celého okolí. Nakonec se „stadión“
naplnil na necelou 1000 diváků a bylo se opravdu na co dívat. Celý program byl zahájen
nástupem hráčů s našimi nejmenšími fotbalisty za zvuku hymny Baníku Ostrava. S týmem
Otrokovic nastoupily děti z Dětského domova Loreta  z Fulneku, kteří už tady byly jednou
na pozvání pana Ericha Stoška. Dle ohlasů dětí, odnášely si nejen skvělý zážitek, spoustu
fotek, ale také podepsaný dres od všech hráčů, který jim předával Nemanja Kuzmanović.
Pak už mohl začít samotný přátelský zápas. 

Během  celého  utkání  probíhala  dražba  dresu  právě  již  zmiňovaného  Nemanji
Kuzmanoviće a Jana Laštůvky. Ta začala již týden dopředu na sociálních sítích, ale hlavní
dražba byla až po skončení zápasu, kdy to opravdu místy vypadalo, jak někde na burze.
Nakonec byl dres Nemanji Kuzmanoviće vydražen za 6000,- Kč a dres Jana Laštůvky za
7100,-Kč. Peníze  byly po zápase předány štěpánkovickému žákovi,  tělesně postiženému
Adamovi Václavíkovi. 

A jak dopadl samotný zápas Baníku s Otrokovicemi? Viděli jsme krásných 8 gólů.
Zápas vyhrál 7:1 Baník Ostrava a o góly se zasloužili tito hráči:  Nemanja Kuzmanović,
Yann, Chlumecký Martin, Tetour Daniel, Cienciala Lukáš, Jaroň Marek a Tijani Muhamed.
Za Otrokovice vstřelil jediný gól Chovan. Pak následovalo občerstvení, hráči odjeli či zůstali
a mohla následovat pro všechny přihlížející zábava až do ranních hodin v podobě karnevalu.

A co jste si mohli přečíst v denících po republice? 

Idnes
Vítězně  se  trenér  Pavel  Vrba  vrátil  na  lavičku  ostravských  fotbalistů.  Baník  ve
Štěpánkovicích  k  sobotním oslavám 95 let  vzniku  tamějšího Sokola přispěl  sedmi góly  v
souboji s třetiligovou Viktorií Otrokovice.

„Prosíme šéfa hospody, aby vypnul chlazení. Nejde nám elektřina. Erichu, vypni chlazení,“
nabádal hlasatel těsně před zápasem.

Ve Štěpánkovicích se prvoligové mužstvo představilo po čtyřech letech, předtím tam Slezský 
FC Opava porazil Opole 3:2.

Sport
Z amplionu se mu dostalo vřelého entrée. Hlasatel na útulném stadionku ve Štěpánkovicích
zmínil všechny úspěchy Pavla Vrby, uvedl ho jako nejlepšího českého trenéra posledních let.

O to větší měla takřka tisícovka diváků očekávání, jak si Baník povede.



Blesk
Téměř tisícovka diváků dorazila do Štěpánkovic, kde se u příležitosti oslav 95. výročí od

vzniku tamního Sokola utkal Baník s třetiligovými Otrokovicemi. Pro trenéra Pavla
Vrbu šlo o premiéru na ostravské lavičce, skončila vysokou výhrou 7:1, která překryla

špatný první poločas. Zkušený kouč se do velkých hodnocení po úvodním
devadesátiminutovém testu raději nepouštěl. Se spokojenými fanoušky se však po duelu

na útulném stadionku rád fotil. 

Nejen Baník, ale také Opava si  přijela zahrát na
naše hřiště. 

Sice se jednalo už ne o tak propagované přátelské utkání, protože se udělalo doslova
ze  dne na  den,  ale  i  tak přilákalo  spoustu  fanoušků a  diváků dobrého fotbalu.  Zápas  se
odehrál na našem hřišti 13. 7. od 17.00 hodin. Opava si zahrála proti Frýdku-Místku a zápas
skončil smírně remízou 1:1. Za Opavu vyrovnal osm minut před koncem Rapavý. V tuto
prosluněnou středu se na tento zápas přišlo podívat cca 300 diváků. 



Aktuality: Vážení sportovní fandové, 
        dnes se budou losovat 3 lidé, kteří si zakoupili tento zpravodaj. Zúčastní se

v poločase soutěže typu – kop na malou branku. Kdo uspěje, získá poukaz
v  hodnotě  200,-Kč  na  odběr  zboží  v místní  Hospodě  na  Hřišti  (krom
tabákových výrobků). Kdo se netrefí, získá cenu útěchy. Losování probíhá
v poločase, dostavit se k hlasateli je nutné do 5 minut     po vyhlášení. 

Vždy se budou losovat 3 lidé - když někdo nepromění, tak tyto peníze sponzora
propadají v prospěch mini žáků, tak jako výtěžek z bulletinu. Tímto děkujeme
všem,  kteří  si  tento  program  koupí  a  přispějí  tím  na  rozvoj  mládežnického
fotbalu ve Štěpánkovicích.

Kdyby měl někdo zájem sponzorovat BULETIN (600,- Kč na domácí zápas)
tak ať se přihlásí v hospodě Na Hřišti u Eriška, v hlásicí kabině nebo napíše
na email  Marie.Slana@email.cz Sponzorů není nikdy dost a většinou jsou
pořád ti samí, každou sezónu. Před nimi klobouk dolů, jde to na dobrou
věc. Děkujem!!!

 WEBOVÉ STRÁNKY SOKOLU
 www.tjsokolstepankovice.cz  

Zde najdete informace o všech mužstvech, zápasech, soupiskách a
také rozpisy utkání Štěpánkovic

https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice

https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice
http://www.tjsokolstepankovice.cz/
mailto:Marie.Slana@email.cz


Borec na konec    
Dnes dáváme palec nahoru všem, za uspořádání akcí, které se po ukončení minulé
sezóny konaly na našem hřišti. Jednalo se jak o již tradiční turnaj přípravek, kde patří
především veliké dík všem zúčastněným rodičům, tak o úspěšnou sportovní slavnost,
na kterou se přišlo podívat 1000 diváků. Jste borci, díky. 

Program na následující utkání:     
Muži „A“ SO     20. 8.    Kravaře  – Štěpánkovice 16.30
Muži „B“ SO     20. 8.    Štěpánkovice – Hněvošice 16.30
Dorost SO     27. 8.    Strahovice – Bolatice/Štěpánkovice 14.15
Žáci PÁ     26. 8.    Štěpánkovice – Šilheřovice 16.30
Starší přípravka   ČT     25. 8.    Štěpánkovice – Dolní Benešov 17.00
Mladší přípravka ÚT     30. 8.    Štěpánkovice – Oldřišov 17.00

Los podzimu
2. kolo                                                   3. kolo
Krásné Pole – Kozmice Chlebičov – Darkovičky 
Ludgeřovice – Jistebník Jistebník – Hradec nad Moravicí 
Hradec nad Moravicí – Chlebičov Stará Bělá – Ludgeřovice 
Darkovičky – Město Albrechtice Mokré Lazce – Strahovice 
Strahovice – Kravaře Město Albrechtice – Krásné Pole 
Kozlovice – Mokré Lazce Kravaře – Štěpánkovice 
Štěpánkovice – Stará Bělá Kozmice – Kozlovice 

 Něco na
zasmání...



TJ Sokol Štěpánkovice sponzorují:
Obec Štěpánkovice

Klimatizace-tepelná čerpadla V. Obrusník 

Hospůdka „U Eriška a Messiho“ Erich Stošek

GENERALI pojišťovna

Demosan s.r.o.

Zámková dlažba – Kurka, Melecký, Lenert 

Hospoda Sněhurka

A zarytí fandové štěpánkovického fotbalu!!!
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